

# MEDICAL CARE SPRAY

## FØRSTE HJÆLP VED TERMISKE FORBRÆNDINGER, ØJE- OG SNITSKADER

Medical Care Spray er en specielt udviklet førstehjælps-spray, som optimerer behandlingen af en skade i første øjeblik til den endelige pleje af skaden på hospitalet. Produktet er egnet til behandling af termiske forbrændinger på hele kroppen samt øje- eller snitskader.

### DANNELSE AF TERMISKE FORBRÆNDINGER

En termisk forbrænding opstår i at varmen af et meget varmt genstand eller en meget varm væske fremmer sig gennem hudlagene. Så længe denne energi bliver ved med at være der bliver skaden værre og værre.

### FORBRÆNDINGERNES BEHANDLING

Ved at sprøjte på det skadede område, absorberes varmen, reduceres spredningen af skaden og smerterne reduceres. Jo mindre dråberne er og jo flere dråber der er, desto bedre er absorptionsevnen. Væsken må ikke være for koldt, dvs. under 10°C, da der består risiko for at blodkarrene trækker sig sammen og at det dermed ikke kommer til en kølende effekt. Væskens temperatur må heller ikke være for varmt, dvs. over 25°C – da det ellers ikke kommer til en smertelindring.

### ØJESKADEBEHANDLING

I tilfælde af at partikler (støv/ snavs) kommer i øjet, er det også vigtigt, at partiklerne skylles ud med en øjebriuser så hurtigt som muligt, sådan at de ikke kommer til at skade hornhinden og at en øjebetændelse undgås.

### PRODUKTET

Medical Care Spray består af et sprøjteaggregat, der producerer en meget fin sprøjtetåge, som køler det skadede område effektivt samt en væskepose med steril, isotonisk saltvand (NaCl) 0,9%.

### FOKUSERET BEHANDLING

Med Medical Care Spray kan behandlingen nemt fokuseres på det skadede område. Ved kun at køle den berørte del af kroppen, reduceres hypertermiriskoen.

### ÅBEN BEHANDLING

Sprøjtetågen forårsager en åben behandling, i modsætning til varmeabsorberende forbindelser, som ikke bør anvendes ved større skader på grund af deres hypertermirisiko, men også fordi der kan være kemikalier som er involveret og som kan skabe risiko for, at de bliver lukket ind.


### EFTERBEHANDLING AF FORBRÆNDINGER FORÅRSAGET AF VARME KEMIKALIER

Medical Care er et godt supplement til efterfølgende behandling af kemiske forbrændinger, forårsaget af opvarmede eller meget varme kemikalier. Ved forbrændinger, forårsaget af meget varme kemikalier skal der først anvendes Diphoterine® eller Hexafluorine®.



### KORT INFO

Til behandling af termiske forbrændinger, øje- og snitskader.

 Medicinsk-teknisk produkt med CE-mærke.

Efter EN15154-3/4-standard.

Samme behandling på ulykkestedet som på hospitalet.

Medfører en åben og fokuseret behandling, forhindrer hypotermi.

Behandlingen kan udføres i alle vinkler og forsættes under transportet, f.eks. ved transport til hospitalet.

“DE FLESTE ULYKKER  
SKER IKKE, VI LADER  
DEM SKE...”



Produktet kan fås i forskellige varianter for at det passer lige til dit arbejdsmiljø: bærbar eller vægmonteret såsom med eller uden opvarmning. Se eksempler på næste side. Yderligere informationer på: [www.medicalcare.se](http://www.medicalcare.se)